



Motion till Kommunfullmäktige 19 februari 2009

Skapa större möjligheter till demokratisk förankring och utökad insyn för medborgarna!

Den politiska processen fungerar inte helt tillfredsställande i Tyresö kommun. Till kommunstyrelsens sammanträden skickas handlingarna ut torsdag kväll/fredag till mötet som hålls på tisdagen vecka efter. Det innebär i sämsta fall att politikerna har fyra dagar på sig, inkluderat helgen att förbereda sig. Den korta framförhållningen skapar inte de bästa demokratiska förutsättningarna. På fyra dagar:

- ska handlingar läsas, handlingar som ofta är mycket omfattande.
- ska de förtroendevalda sätta sig in i ärendena, vilket är krävande för alla, och kanske särskilt för de partier som inte sitter i majoritet eller har representation i alla nämnder och beredningar.
- ska de förtroendevalda hinna med att kontakta förvaltningarna och medborgarna.
- ska de politiska ställningstagandena förankras inom partierna.

Den korta tiden gör också att förvaltningen inte hinner med att tillgängliggöra alla handlingar på hemsidan, vilket påverkar både förtroendevalda och medborgare negativt. Medborgarinsynen försvåras med risk för att medborgardeltagandet försämras.

De mindre partierna (främst i opposition) har mindre administrativa resurser och sämre tillgång till förvaltningen, men ska ändå ha rimliga förutsättningar att delta, vilket inkluderar att under rimliga tidsförhållanden hinna skriva reservationer och yttranden.

Miljöpartiet föreslår kommunfullmäktiga att besluta om:

att handlingar till kommunfullmäktige-, nämnd- och kommunstyrelsesammanträden ska vara de förtroendevalda tillhanda senast en vecka före mötena.

att handlingarna ska finnas tillgängliga på hemsidan senast en vecka före mötena.

att de förtroendevalda har minst en vecka på sig att skriva yttranden och reservationer till justering av protokoll.

För miljöpartiet de gröna i Tyresö

Peter Bylund

Lilian Nylinder

Marie Åkesdotter

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Johan Lindbladh, kommunsekreterare
08 5782 95 16

YTTRANDE
2009-03-25
1 (3)
Dnr 09/KS 035 101

Kommunstyrelsen

Yttrande angående motion om att skapa större möjligheter till demokratisk förankring och ökad insyn för medborgarna

Förslag till beslut

- Motionen anses besvarad


Staffan Isling
Kommunchef


Kerstin Hedén
Kansli och personalchef

Bakgrund

Peter Bylund (mp), Lilian Nylinder (mp) och Marie Åkesdotter (mp) har lämnat in en motion med förslag om att skapa större möjligheter till demokratisk förankring och ökad insyn för medborgarna.

Ett yttrande angående motionen har sammanställts av kansli och personalkontoret.

Yttrande

Miljöpartiets motion innehåller tre beslutsförslag angående administrationen av kommunfullmäktiges, kommunstyrelsens och övriga nämnders sammanträden i Tyresö kommun. Nedan redovisas dessa med förvaltningens kommentarer.

1. *Att handlingar till kommunfullmäktige-, nämnd- och kommunstyrelsesammanträden ska vara de förtroendevalda tillhanda senast en vecka innan mötena.*

Hur lång tid innan sammanträdet som tillhörande handlingar skickas ut varierar något mellan respektive organ. Variationerna beror i första hand på skillnader i beredningsprocesserna. I en majoritet av nämnderna samt kommunfullmäktige skickas handlingarna generellt ut på dagen en vecka innan sammanträdet. Detta innebär att ledamöterna har handlingarna tillhanda sex dagar innan sammanträdet.

Det organ där tidsspannet mellan utskick och sammanträde är kortast är kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen handlingar trycks på torsdagen veckan innan sammanträdet. Handlingarna budas sedan ut till största delen under torsdagen men även till viss del under fredagen då samtliga adresser inte hinns med under en dag.

Om ärenden ska beredas enligt den ordning som gäller idag och förvaltningarna ska ha rimliga möjligheter att sammanställa, och i de fall det är påkallat, komplettera ärenden är det svårt att se att tidsschemat kan pressas ytterligare. För att handlingarna ska finnas tillhanda en vecka innan kommunstyrelsens sammanträde måste dessa skickas ut måndagen veckan innan. Detta skulle ge en minimal tid för beredning och komplettering.

Det kan tilläggas att samtliga partier som är representerade i kommunfullmäktige får beredningshandlingar för kännedom.

2. *Att handlingarna ska finnas tillgängliga på hemsidan senast en vecka före mötena.*

Här hänvisas huvudsakligen till ovanstående. Så fort handlingarna färdigställts kan de läggas ut för tillgång via kommunens hemsida. Det bör tilläggas att det kan finnas en viss fördröjning innan de sedan verkligen publiceras. Detta beror dels på de tekniska förutsättningarna och dels på att ett ofta omfattande material måste scannas in och rensas från personuppgifter. Denna fördröjning brukar dock inte bli mer än en till två dagar. Allmänt kan också sägas att alla förvaltningar under senaste året aktivt arbetat med att tillgängliggöra så mycket handlingar som möjligt i så god tid som möjligt. Förbättringspotential finns fortfarande och arbetet kommer att fortsätta framförallt för att förbättra det material som finns tillgängligt inför kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

3. *Att de förtroendevalda har minst en vecka på sig att skriva yttranden och reservationer till justering av protokoll.*

När protokollet ska justeras avgörs av sammanträdets ordförande. Generellt i Tyresö kommun brukar justeringstiden vara en vecka. I kommunstyrelsen brukar den sättas till måndagen veckan efter mötet som hålls på tisdagen.

Förvaltningen har inga synpunkter på om respektive ordförande vill sätta en vecka som justeringstid. Det enda lagkrav som finns är att kommunfullmäktiges protokoll ska justeras inom 14 dagar.

Däremot är det tveksamt om man bör besluta att det alltid ska vara en viss tid. Det finns ibland skäl att ha en kortare eller längre justeringstid. Framförallt då det är brådskande beslut som ska expedieras utanför kommunen. I dessa fall kan justeringstiden behöva kortas ner och ibland bör protokollet bli föremål för omedelbar justering.